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در یک جامعه اسلامی بدون دست یابی به صلح و اتحاد نمی توان مدعی رسیدن به نقطه کمال هویت شد. اسلام

برنامه همه جانبه ای برای دستیابی به این وحدت در نظر گرفته که بر اساس توسل به ریسمان محکم الهی

و با تأکید بر تسلیم کامل در برابر خدا و وحدت رویه فکری و اجتماعی می باشد.

دکتر جعفر محمد ، نویسنده و محقق موریتانیایی در گفتگو با تقریب با اشاره به اینکه وحدت و تقریب

اسلامی از مهمترین شاخصه های امت اسلامی است، گفت: در یک جامعه اسلامی بدون دست یابی به صلح و اتحاد

نمی توان مدعی رسیدن به نقطه کمال هویت شد. اسلام برنامه همه جانبه ای برای دستیابی به این وحدت

در نظر گرفته که بر اساس توسل به ریسمان محکم الهی و با تأکید بر تسلیم کامل در برابر خدا و وحدت

رویه فکری و اجتماعی می باشد.  

وی در ادامه افزود: مواردی که در صحنه های مختلف برای رسیدن به اتحاد مورد توافق است، بسیار زیاد

است. همه مذاهب اسلامی، در اصول اعتقادی یا در عرصه های احکام شرعی یا در اصول اخلاقی تقریبا اجماع

نظر کامل دارند و همچنین در زمینه مفاهیم و فرهنگ اسلامی و حتی در سیر تاریخ و رویدادهای مهم



اصلی، علی رغم وجود برخی اختلاف ها در ارزیابی مواضع مشخص، دارای مواضع مشترک فراوانی هستند.

مسلمانان همچنین در مورد مواضع عملی هم همگی هم نظر هستند که این مواضع باید از طریق اتحاد و

همگرایی اجتماعی و طی یک تصمیم جمعی هماهنگی که علمای دینی اتخاذ می کنند، از وحدت و یگانگی

برخوردار باشد.

او با بیان اینکه شکی در این امر وجود ندارد که همکاری در ابعاد مشترک عقیدتی به معنای تلاش مشترک

برای مستحکم کردن آنها در افکار و دوری کردن از هر اقدام متناقض با آنها و در نتیجه، عمیق تر

کردن آنها در کل حرکت جامعه اسلامی است، افزود: همگامی و همکاری در زمینه های به هم پیوسته با

رفتارهای فردی و اجتماعی اقدام کاملاً روشنی است که این عرصه های مهم گوناگون را در بر می گیرد؛

اجرایی کردن شریعت اسلام، تقدیر شعایر الهی و حمایت از آیین های جمعی همچون چون نمازهای جمعه و حج

و تحقق ویژگی هایی چون وحدت در امت اسلامی و .. از جمله این اقدامات است.

دکتر جعفر محمد  در نهایت تصریح کرد که حرکت تقریب باید حداکثر تلاش خود را برای یافتن این عرصه

های مشترک و آگاهی دادن به اقشار مختلف مسلمان و حتی به نخبگان به کار گیرد و در جهت گسترش هر چه

بیشتر این صحنه ها گام بردارد.
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